
PROTOKÓŁ  Nr XXVIII/2013 
Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Manowo 

odbytej w dniu 14 marca 2013 roku 
 
 
Sesję rozpoczęto o godz. 830, zakończono o godz. 915. Posiedzenie odbyło się w sali 
posiedzeń UG Manowo. 
 
Na stan 15 radnych na Sesji obecnych było 15 radnych wg załączonej listy obecności.  
 
Ponadto w obradach Sesji udział wzięli: 
1. Wójt Gminy                            -     Roman Kłosowski 
2. Sekretarz Gminy                     -    Irena Oleksy 
3. Skarbnik Gminy                     -     Bożena Tomaszewska 
4. Protokolant   -     Anna Drabik 
 

oraz zainteresowani pracownicy Urzędu Gminy.  
 
 
Ad.I.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności Sesji 
Otwarcia XXVII Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Jan Prus i na podstawie listy 
obecności stwierdził prawomocność Sesji. Na stan 15, obecnych było 11 radnych. 
Spóźnienia: 

� Radny Tomasz Padykuła (837), 
� Radna Grażyna Góral (840), 
� Radny Stanisław Turowski (845), 
� Radna Barbara Zmuda-Trzebiatowska (przybyła podczas wolnych wniosków). 

 
Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do przyjęcia porządku obrad. 
 
 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności Sesji. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie: 

a) określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty, 

b) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej. 

3. Wolne wnioski i informacje. 
4. Zakończenie. 

 
 
 
Ad.2. Podjęcie uchwał w sprawie:  
 

a) określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty, 
Wójt: nie mogliśmy czekać do kolejnej sesji, ponieważ te uchwały muszą być 
opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, a my 
musimy zrobić przetargi (musimy znać wartość zamówienia). 7 marca było spotkanie w 
PGK Koszalin, ponieważ ustawa dopuszcza sytuację, że jeśli jest zakład komunalny 
(100% udziałów należy do samorządu), to można go wskazać jako zakład utylizacji 
odpadów. Prezydent nie domówił się z prezesami spółdzielni, którzy mają wykupione 
udziały. Prezesi spółdzielni nie chcieli wystąpić dobrowolnie. Dlatego będziemy musieli 
przeprowadzić 2 przetargi – na wywóz i utylizację. Program wojewódzki wskazuje 3 
miejsca na utylizację: Sianów, miejscowość koło Połczyna i miejscowość koło Sławna. 
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Najbardziej przygotowany do utylizacji jest Sianów, ale musimy zrobić przetarg. Może 
być taka sytuacja, że Sianów przegra.  
Ustalając nową metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz stawkę opłaty chcemy wziąć pod uwagę w szczególności rodziny wielodzietne. W 
projekcie uchwały dla nieruchomości zamieszkałej przez 6 osób i więcej jest ta sama 
stawka. Deklaruję również, że jeśli po przetargu kwoty będą takie, że zamkniemy się w 
wydatkach, to nie jest powiedziane, że będzie stawka 9,90 zł. Sytuację będziemy 
weryfikować na bieżąco. Po kilku miesiącach okaże się jaki będzie wynik finansowy. 
Zawsze łatwiej będzie obniżyć tę opłatę niż podwyższyć. Obiecywaliśmy, że jeśli będzie 
taka możliwość, to ustalimy stawki, aby osoby samotne i rodziny wielodzietne były 
bardziej usatysfakcjonowane. Nie wszystkie gminy tak traktują swoich mieszkańców. 
Część gmin nie zmienia wcześniej pod jętych uchwał.  
 
Radny Sławomir Jamka: czy wzór deklaracji jest wewnętrzny czy obligatoryjny? 
 
Wójt: wzór wynika z ustawy. Określa ona wszystkie dane, które musi zawierać 
deklaracja. Ustawa się zmieniła i pojawił się zapis „nieruchomość zamieszkana”. Gmina 
Sianów określiła stawki od gospodarstwa domowego. Długo się zastanawialiśmy, jaki 
zapis jest poprawny i pozostawiliśmy określenie „nieruchomość zamieszkana”. 
 
Radny Leszek Kondrat: gmina liczy ponad 6.000 mieszkańców. Będziemy placili 
zgodnie z deklaracją od ilości osób zamieszkałych. Ile w gminie jest nieruchomości pow. 
6 mieszkańców? Czy my na tym nie stracimy? 
 
Wójt: według naszych obliczeń powinniśmy wyjść na zero. Gdyby po zweryfikowaniu 
przyszło nam jakąś kwotę dopłacić, to uważam że warto tę uchwalę podjąć, bo będzie 
ona wyrazem troski o mieszkańców. Biorę taką ewentualność pod uwagę, ale korekta 
będzie wprowadzona.  
 
Radny Janusz Sałek: czy były robione wyliczenia ile gmina traci na tym systemie w 
porównaniu do poprzedniego? 
 
Wójt: do kalkulacji przyjęliśmy zwyżkę o 15%, tj. statystyczny procent osób, które nie 
będą płaciły. Mieścimy się w tym błędzie. Im więcej jest osób w gospodarstwie 
domowym, tym statystycznie mniej jest produkowanych śmieci.  
 
Radny Leszek Kondrat: kiedy będę składał deklarację, nie ujmę 2 córek, które są na 
studiach. Co muszę zrobić, żeby w czasie wakacji płacić większą stawkę za śmieci? 
 
Wójt: trzeba złożyć nową deklarację. Tak obecnie jest we wspólnotach mieszkaniowych. 
 
Radny Stanisław Turowski: jak wygląda sytuacja z zakładami usługowo-
produkcyjnymi? 
 
Wójt: zakłady obowiązują dotychczasowe zasady. 
 
Radny Andrzej Sokalski: z kalkulacji kosztów wynika, że mamy mieszkańców 7.650 – 
przy policzeniu z ostatniej grupy tylko 6 osób – a w gminie jest 6850 mieszkańców.  
 
Radna Grażyna Góral: 6.850 to są osoby zameldowane, a opłaty są wnoszone od osób 
zamieszkałych. 
 
Wójt: mamy świadomość, że ludzie zamieszkują i nie meldują się.  
Radny Konstanty Dańczak: osoba odpowiedzialna za naliczanie tych opłat powinna 
skonsultować listę zamieszkałych mieszkańców z sołtysem.  
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Radny Andrzej Sokalski: skąd zostały wzięte dane o mieszkańcach do kalkulacji? 
 
Anna Roszak – pracownik ds. ochrony środowiska: na podstawie wykazu mieszkańców 
policzyłam ilość osób zameldowanych zamieszkujących daną nieruchomość. 
 
Radny Andrzej Sokalski: jeśli do kalkulacji przyjęto ilość osób zameldowanych, to po 
przeliczeniu powinna wyjść liczba mieszkańców 6851. Z kalkulacji wynika, że mamy 
7.650 mieszkańców – biorąc pod uwagę z ostatniej grupy tylko 6 osób. 
 
Anna Roszak – pracownik ds. ochrony środowiska: przyjęta została liczba 
zameldowanych osób oraz liczba tych, o których wiemy, że zamieszkują.  
 
Irena Oleksy – sekretarz gminy: wyszliśmy na tę samą kwotę miesięcznie, jak w 
poprzedniej kalkulacji w przeliczeniu na 1 osobę (przy 6851 mieszkańcach). Miesięcznie 
miało wynieść 68.000 zł i przy tej kalkulacji wychodzimy na tę samą kwotę. 
 
Radny Andrzej Sokalski: z kalkulacji kosztów wynika, że mamy 7650 mieszkańców. 
 
Jan Prus – Przewodniczący Rady: dobrze mówi radny A. Sokalski – wychodzi o 800 
osób więcej niż jest zameldowanych.  
 
Wójt: nie jest to robione po to, żeby podwyższyć opłaty. Jest obawa tylko o to, że na 
koniec roku możemy do tego dołożyć. Ta kalkulacja zrobiona jest statystycznie. Po 6 
miesiącach zweryfikujemy, czy zrobiliśmy to prawidłowo.  
 
Radna Grażyna Góral: czy pojemniki na śmieci zapewni odbiorca? 
 
Wójt: nowelizacja ustawy daje nam możliwość zapisania w specyfikacji, że operator 
zapewnia pojemniki i worki.  
 
Radny Tomasz Padykuła: kiedy zostaną ogłoszone przetargi? 
 
Wójt: w tym miesiącu będą ogłoszone. 
 
Radny Tomasz Padykuła: czy w lipcu mieszkańcy mają rozwiązywać dotychczasowe 
umowy indywidualnie? 
 
Irena Oleksy – sekretarz gminy: każdy mieszkaniec przy ostatnim rachunku dostał 
informację, że umowa wygasa z mocy ustawy.  
 
Wójt: my robimy to po raz pierwszy i jest jakieś ryzyko z tym związane, zwłaszcza ze 
ściąganiem należności. 
 
Jan Prus – Przewodniczący Rady: jak będzie wyglądała sytuacja z zakładami i 
sklepami. Niektóre z nich znajdują się w budynkach mieszkalnych. 
 
Wójt: będziemy weryfikować sytuację za pomocą Straży Gminnej. Na dzień dzisiejszy 
nie jestem w stanie na każde pytanie odpowiedzieć, bo nie mamy doświadczenia. Każdy 
podmiot musi podpisać umowę na wywóz pojemnika.  
 
Irena Oleksy – sekretarz gminy: zostaje na tych samych zasadach, jeżeli gmina nie 
obejmuje nieruchomości niezamieszkałych – czyli od pojemnika. Będziemy musieli to 
sprawdzać i weryfikować. Prawnicy sugerują, aby gminy objęły ich również swoimi 
przepisami, bo będą miały nad tym kontrolę.  
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Wójt: możemy to zrobić od nowego roku. Na dzień dzisiejszy nie da się wszystkiego ująć 
w jedne ramy, ale w październiku będziemy to weryfikowali.  
 
Radny Tomasz Padykuła: kiedy informacja na ten temat dotrze do mieszkańców? Do 
kiedy należy złożyć deklarację? 
 
Wójt: w kwietniu będą ulotki i plakaty. Na akcję informacyjną dostaniemy 
dofinansowanie z WFOŚ. Deklaracje należy złożyć do 15 maja.  
 
Innych zapytań nie zgłoszono. 
 
Uchwała otrzymała Nr XXVIII/186/2013, podjęta została 13 głosami za,  
przy 1 wstrzymującym się.  

     Podczas głosowania obecnych było 14 radnych 
 

b) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej, 
Uchwała otrzymała Nr XXVIII/187/2013, podjęta została jednogłośnie. 
Podczas głosowania obecnych było 14 radnych 

 
 
 

Ad.3. Wolne wnioski i informacje 
 

Jan Prus - Przewodniczący Rady: 
• Proszę o przemyślenie sprawy apelu Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy 

Świeszyno do wspólnego posiedzenia Komisji. 
• Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie wystąpił do Rady o udostępnienie 

podczas sesji 30 minut na przeprowadzenie szkolenia dla sołtysów nt. choroby 
świń. Proponuję to przeprowadzić 30 minut przed sesją – 28 marca o godz. 10.30. 

 
Radny Tomasz Padykuła: proszę o spowodowanie posypania drogi do Wyszeborza.  
 
 
 
Ad.4. Zakończenie 
Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął 
Obrady XXVIII Sesji Rady Gminy Manowo. 
 
Protokołowała:    
Anna Drabik                                                                                                         

 


